КОПИЯ

Дело № 5-10/5/2017
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27 января 2017 года                                                                                                г. Севастополь
Мировой судья судебного участка № 5 Гагаринского судебного района города Севастополя Гонтарь А.В. (299014, г. Севастополь, ул. Правды, д.10),
рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 14.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,                         в отношении Коровина С [имя] В [отчество], [сведения],
установил:

в судебное заседание Коровин С.В. не явился, о дате, месте и времени рассмотрения дела уведомлен надлежащим образом, о причинах неявки не сообщил. При этом отсутствуют основания для отложения рассмотрения данного дела.

При рассмотрении дела мировым судьей установлено, что Коровин С.В. совершил административное правонарушение, предусмотренное частью 1 статьи 14.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, при следующих обстоятельствах.

12 декабря 2016 г. в 16 час. 00 мин. Коровин С.В., находясь по адресу:                                 г. Севастополь, пр.-т Героев Сталинграда, 52, осуществлял предпринимательскую деятельность в виде продажи продуктов питания (мед) без государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя.
Оценивая в совокупности представленные доказательства, мировой судья считает, что вина Коровина С.В. в совершенном правонарушении установлена и подтверждается следующими доказательствами:

- протоколом 92СВ № 034752 об административном правонарушении, составленным 12 декабря 2016 г. участковым уполномоченным полиции ОУУП и ПДН ОМВД России по Гагаринскому району г. Севастополя Казановской С.Н., в котором имеются письменные пояснения Коровина С.В. о его согласии с протоколом;
- рапортом участкового уполномоченного полиции ОУУП и ПДН ОМВД России по Гагаринскому району г. Севастополя Казановской С.Н. от 12.12.2016;
- письменными объяснениями Коровина С.В. от 12.12.2016, согласно которым он систематически осуществлял предпринимательскую деятельность в виде продажи меда по адресу: г. Севастополь, пр.-т Героев Сталинграда, 52.
Мировой судья квалифицирует действия Коровина С.В. по части 1 статьи 14.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, а именно: осуществление предпринимательской деятельности без государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя.

В качестве обстоятельств, смягчающих административную ответственность, мировой судья принимает признание вины в совершении данного административного правонарушения, совершение административного правонарушения впервые.

Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, не установлено.

Учитывая характер и обстоятельства совершенного административного правонарушения, личность виновного, обстоятельства, смягчающие административную ответственность, мировой судья считает в целях предупреждения совершения новых правонарушений назначить Коровину С.В. административное наказание в виде административного штрафа в размере 1 000,00 руб.

На основании изложенного, руководствуясь статьями 2.1, 3.1, 4.1, 26.1, 26.2, 26.11, 29.9 – 29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
постановил:

Коровина С [имя] В [отчество] признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 14.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в размере 1 000 (одна тысяча) рублей 00 коп., который следует перечислить на следующие реквизиты:

УФК России по г. Севастополю (УМВД России по г. Севастополю), ИНН 7706808307, код ОКТМО 67000000, р/с 40101810167110000001 в отделении Севастополь, г. Севастополь, БИК 046711001, КПП 920401001, КБК 18811690020026000140.
Квитанцию об уплате административного штрафа следует представить в адрес мирового судьи судебного участка № 5 Гагаринского судебного района города Севастополя (г. Севастополь, ул. Правды, 10).

В соответствии со статьей 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях административный штраф должен быть уплачен не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных             статьей 31.5 настоящего Кодекса.

Постановление может быть обжаловано в Гагаринский районный суд города Севастополя через мирового судью судебного участка № 5 Гагаринского судебного района города Севастополя в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья

       А.В. Гонтарь